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UNICAMP

Faculdade de Ciéncias Aplicadas
Universidade Estadual de Campinas

FCA

UNICAMP - LIMEIRA

Horario das disciplinas do Programa de Pds-Graduagao ICHSA no 12 semestre de 2025

Programa de Pds-Graduagao Interdisciplinar em Ciéncias Humanas e Sociais Aplicadas

Nome disciplina

Ciéncias Humanas e Sociais como

Conhecimento Interdisciplinar

RelagGes Estado-Sociedade no
Mundo Contemporaneo

Metodologia Cientifica: Semindrios de

Dissertacao

Tépicos Especiais em Ciéncias Sociais
Aplicadas IV - Outras 'sensibilidades'

e 'habitares' no mundo: ocupando
fissuras no projeto Moderno
Ocidental hegemonico

Tépicos Especiais em Ciéncias Sociais

Cddigo Turma
CHO001 A
CHO002 A
CHO004 A
CHo014 A
CHO015 A

Aplicadas Il - Ciéncia, Tecnologia e
Sociedade e Territérios do

Conhecimento

Docente Responsavel

Antonio Filogénio
Roberto Donato

Rafael Dlas
Carlos Etulain

Sandra Gemma
Oswaldo Gongalves
Flavia Traldi
Lux Ferreira Lima

Eduardo Marandola
Jodo Loguercio

Disciplina Interunidades
- FCA e IG. Docente
responsavel: Milena

Serafim

Horario

42 feira das 14h
as 18h

32 feira das 14h
as 18h

32 fejra das 14h
as 18h

Disciplina
concentrada -
aulas todos os
dias de 22 de
abril a 25 de

abril, nos

periodos da
manha e tarde

Disciplina
concentrada -
aulas todas as

segundas-feiras
de 12 de maio a
30 de junho, nos
periodos da
manha e tarde

Sala

uL84

UL86

uUL88

UL80

Disciplina
ministrada em
Bardo Geraldo



